5 (cinco) anos letivos, após a 
conclusão do primeiro módulo do 
curso. O período mínimo de 
integralização do Módulo V de 460 
horas (Módulo Técnico em 
Enfermagem) para o estudante que 
já possui o certificado em Auxiliar 
em Enfermagem, é no mínimo de 
115 (cento e quinze) dias letivos e o 
máximo de 2 (dois) anos letivos. 

Modalidade de oferta Presencial Presencial, com até 20% da carga 
horária do curso com atividades 
escolares não presenciais. 

Matriz Curricular 

DE: 

PARA: 

A coordenação do curso e a de estágio possuem habilitação para